& castris, deinde princeps in uno ex illis oppidis vel castris alium iudicem constituit. Hoc casu concessio facta secundo, tñ dñ facta priuatiue ad primum. Exemplum est in casu egregio, de quo respondit Roma, in consil. 393. num. 1. Caltum Compagnatici erat subiectum ciuitati. Senarum, quæ prætorem in illo ad ius dicendum mittere consueverat. Et qui quidem prætor iurisdictionem exercerat in hoīis Castris Battignani. Cœntū deinde fuit inter ipsam ciuitatem Senarum, & caltrū Battignani, qd eo mitteretur spālis Vicarius, qui de causis Battignanorum cognosceret & iudicaret. Dubitatum fuit, an à prætore Cōpagnatici adempta fuerit iurisdiction Battignanorum, vel potius posset ipse èr jus dicere in ipsis Battignanis, atq; ita an Vicario collata esse: iurisdictione cumulatiue, vel priuatiue respondit Roma, priuatiue collatam fuisse. Ea rōne v̄sus est Roma, in d. num. 11. quia concedendo spālem iurisdictionem, cēsetur derogatum generali competē alteri, arg. l. quod in rerum. §. si quis post, de legat. 1. & l. quā sit, §. vlt. ff. de fundo instructo instrumentoq; leg. Nec obstat (inquit Rom. n. 14. ver. nec dicetur tali casu) quod videatur sublata iurisdiction prætoris Compagnatici, quia iurisdiction non erat propria dict. prætoris, ex quo subiectebatur ciuitati Senarum. Et propterea eius iurisdictione dici non potest laſa. Ita (ait Rom.) probat l. tā collatores, C. de mil. lib. 10. & ibi notat Bar. in fin. & dicit esse singulare idē Roma, in singular. 1. Romanum secuti sunt Martinus Lauden, in tracta. de confédérationib. principum, q. 17. Caccialup. in loēs populi, num. 182. vers. nono quāritur, ff. de iust. & iure, lo. Baptista Ferret. in cōs. 142. num. 15. Brunus in consil. 47. num. 10. vers. postremo. Gramma. in decisio. 30. n. 8. Ceterum Felinus in c. pastoralis, col. 1. vers. limita primo, de off. ord. dubitat, & respondet illi l. tam collatores. Et rectius quidē q. Felinus, qui Romani responsū non fatis rectè intellexit, dubitari pōt, quod iura quā p. sua illa opinione consideravit Roma, in dicto consil. 393. num. 1. procedunt in ultimis dispositionibus, non autē 16 in dispositiōne legis, in quibus tñ specialis non derogat generali, nisi incompatibilis sit, sicuti explicat Aretin. in d. l. quod in rerum, §. si quis post, col. 2. vers. sed his rationibus. Et præterea dubitate poterat Roman. quia text. ille l. tam collatores, in fi. & ibidem Bart. loquitur respectu personæ illius, cui collata est iurisdiction, vt scilicet, si aliquid ipse egerit, conueniri possit sub maioril illo magistratu, à cuius iurisdictione hic nouus iudex nō dicitur exemptus. In iudiciis tamen difficile admodum es- set recedere à Roman. & sequacium opin.

Nonus est casus, quando iurisdictione competens ordinario magistratus, conceditur alteri iudici, & fauore p. sonarum, in tñ quibus illa exercenda est, sicuti si fauore monachorum datus est specialis visitator. Etenim præsumitur datus priuatiue ad iurisdictionē Episcopi. Ita ex sententia Jacob. de Aret. in l. quod in rerum, §. si quis post, de leg. 1. scriperunt Bald. in l. vnicā, §. vbi autem, num. 7. C. de cad. toll. Ang. in l. testamēta, colum. 1. vers. si verò èst iurisdiction. C. de testam. l. si vacantia, Cod. de bonis vaca. libr. 10. Aretin. in dict. l. quod in rerum, §. si quis post, colum. 2. in fin. de leg. 1. vbi etiam Ias. num. 10. & Ioan. Petrus Surdus in consil. 56. num. 30. Sic intelligentes cap. per hoc, de hæret. in 6. Idem probat tex. §. 1. vers. oportet, in auth. vt defuncti seu funera eorum, iuxta sensum quem explicabimus infra in vlt. casu.

Vndeclimus est casus, quando concessa est iurisdictione 22 tñ prælati regularibus in suis, vel monachos, vel fratres. Hoc sanè casu præsumitur concessa priuatiue ad Episcopum, Ita Abb. in cap. pastoralis, & ibidem Felinus. num. 4. vers. limita septimo, de offic. ordinari. & idem Abb. in cap. ceterum, colum. 2. vers. fateor tamen, de iud. Et his declarauit Rota Romana referente Puto in decil. 239. lib. 3. Sacrum Concilium Tridentinum, sess. sexta, c. 3. in decreto de Reformatione, tribuens Prælatis iurisdictionem corrigēd exēcessus subditorum, intelligi, concessisse prælaus regularium iurisdictionem priuatiue ad ordinarium. Id quod mihi aperte videtur de cīsum ab eodem Concil. sess. 25. tit. de regular. c. 4.

Duodec. est casus, tñ quā priuilegio plonæ eius cuiusfacta est cōcessio, fuit cōcessa iurisdiction. Hoc sanè casu in telligitur priuatiue cōcessa. Ita rñdit Ang. in consil. 375. col. 2. vers. idē dico, si in modū, & col. vlt. vers. quarto fallit, idem scriperunt Fel. in c. iurefragibili, col. 1. vers. declara p̄dicta, de off. ord. Grā. in decil. 30. n. 12. Crau. in consil. 41. n. 31. & n. 33. in fin. qui dixit, idē esse, qñ contracū cōcessa fuit iurisdiction. Et ij quidē moti sunt tex. c. irte.

cōrrēfragibili, de off. ord. & c. vt debitus, de appē.

Decimus tertius est casus, qñ præscriptione acquisi- 24 ta tñ fuit iurisdiction. Hoc casu cēsetur acquisita priuatiue. Ita Fel. in c. pastoralis, num. 4. vers. limita octavo de off. ord. post Abbatem ibi, & in c. auditis, col. 3. de præ. Butrium, & Imol. in c. conquerente, col. pen. de off. ord. Et accedunt Baldus in consil. 20. 1. casus talis est Reuer. pater. lib. 2. Cald. in consil. 6. in tit. de sent. excomm. loa. Baptista Ferretus in consil. 142. num. 13. Et subiungit Felinus. casum hunc sine controversia procedere, quando primus ille iudex, contra quem scriptum fuit, prohibitus fuisse ab hoc præscribente, & prohibitioni acquiesceret, etiam si prohibito facta fuisse (ait Felinus) pro bono pacis.